CADERNO 4  11SEXTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2011

351237/MARIA DO PERPETUO SOCORRO SANTIAGO E SILVA
(DIRETOR DA AREA METROPOLITANA / DIRECAO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 29/06/2011 a 03/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251198

PORTARIA: 6867/2011
Objetivo: A fim de realizar a cobertura jornalística do JEP’S e
inauguração da 13 URE.
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES E CURIONOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180207/SERGIO RICARDO MENEZES CHENE (ASSESSOR
COM.SOCIAL / ASSESSORAMENTO) / 2.5 diárias (Completa) / de
28/06/2011 a 30/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251201

PORTARIA: 6851/2011
Objetivo: PRD complementar referente a despesa 8786. O
SERVIDOR NECESSITOU PERMANECER NO MUNICÍPIO, ALÉM
DO PERÍODO PREVISTO, PARA REGULARIZAÇÃO DE SITUAÇÃO
PATRIMONIAL EM DESFAVOR DESTA SECRETARIA, RESOLVENDO
PENDÊNCIAS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ENTRE ESTA SEDUC
E O MEC.
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
761109/SANDOVAL SILVA OLIVEIRA (SERVENTE REF. I / ATIV
APOIO OPERAC) / 6.0 diárias (Completa) / de 27/05/2011 a
02/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251169

PORTARIA: 6869/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NIZOMAR GUIMARAES CARNEIRO JUNIOR      PROFESSOR AD-
4           5629179
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339036              2.000,00
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251170

PORTARIA: 6872/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MANOEL RAIMUNDO FERREIRA CAMARA       TECNICO EM
EDUCACAO / TECNICO EM EDUCACAO5246423
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12361125549630000    0102000000          339039              2.000,00
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251171

PORTARIA: 6873/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELSON DE MENEZES PEREIRA               TECNICO EM EDUCACAO
57209370
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339039              1.000,00
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251148

PORTARIA: 6871/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JEFFERSON NOGUEIRA OTONI               TECNICO EM EDUCACAO
/ TECNICO EM EDUCACAO57210357
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12361125549630000    0102000000          339039              2.000,00
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251149

PORTARIA: 6624/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA CLAUDIA CORDOVIL BARROS            PROFESSOR NIVEL
SUPERIOR LP / DOCENTE5348498
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361125549630000    0102000000          339039              2.000,00
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251212

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 230226
PORTARIA: 6820/2011

Objetivo: Execução do planejamento “Força tarefe” para efetuar
matrícula dos alunos e levantamento de dados dos educadores
e Coordenadores envolvidos no Programa Projovem Campo
Saberes da Terra.
Fundamento Legal: Decreto de nº 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA, ACARA, E BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
312568/OZEMIAS NOGUEIRA CARDOSO (COORDENADOR DE
EDUCACAO NO CAMPO / DIRECAO) / 5.5 diárias (Completa) / de
20/06/2011 a 25/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251223

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 231630
PORTARIA: 6109/2011

Objetivo: Execução do planejamento “Força Tarefa” para efetuar
matrícula dos alunos e levantamento de dados dos educadores
e Coordenadores envolvidos no Programa Projovem Campo
Saberes da Terra.
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEICAO DO ARAGUAIA , FLORESTA DO ARAG/PA - Brasil
RIO MARIA,REDENÇÃO E PAU D’ARCO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57208224/MAYRA DA SILVA CORREA (TECNICO EM EDUCACAO)
/ 8.5 diárias (Completa) / de 30/05/2011 a 07/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251768

PORTARIA: 6892/2011
Objetivo: Entrega e retirada de material diversos nas escolas
estaduais.
Fundamento Legal: DECERTO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - BRASIL<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251755

PORTARIA: 6887/2011
Objetivo: Conduzir os musicos da banda som 25 da vila de Porto
Savo, para uma apresentação beneficiente
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIAGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
557811/FRANCISCO SALES DA SILVA OLIVEIRA (SERVENTE
REF. I / ATIV APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de
06/07/2011 a 07/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251741

PORTARIA: 6884/2011
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO PERIODICA DAS OBRAS
DE REFORMA DAS: EEEM LUIZ GUALBERTO PIMENTEL; EEEM
GUILHERME GABRIEL; E CONSTRUÇÃO DE ESCOLA INDÍGENA
EM PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU,PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57232441/MARLON GUSTAVO MELO DE MORAIS (TECNICO EM
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/07/2011 a 30/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251795

PORTARIA: 6877/2011
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DA SITUAÇÃO ESCOLAR-
LSE, DA PRIMEIRA METADE DAS ESCOLAS PERTENCENTES À
URE-09: EEEF ALGODOALZINHO/ EEEF BRASIL NOVO/EEEF
HERCULINO BENTES/ EEEF LAMEIRA BITTENCOURT/ EEEF
MANOEL SABINO DA SILVA/ EEEF MARTINSLANDIA/ EEEF PROF
CAETANO DE MIRANDA/ EEF PROF MANOEL JOAQUIM MONTEIRO
SEDE/EEEF QUADROS/ EEEM PRESID KENNEDY. EEEF QUATRO
BOCAS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANA,MAGALHAES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190579/JOSE EDUARDO KIMURA PALMEIRA (TECNICO EM
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 3.5
diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 06/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251784

PORTARIA: 6894/2011
Objetivo: Entrega e retirada de materiais diversos nas escolas
estaduais
Fundamento Legal: DECRETO Nº734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO,PARA/PA - Brasil<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251743

DESIGNAR
Portaria nº.: 9198/11 de 29/06/2011
Nome: ANA LAURA AZANCOT GOMES
Matrícula: 5523532/2 Cargo:Técnico em Educação
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de
Diretor II (GED-3.1) da EEEFM Vilhena Alves, no município de
Belém, a partir de 29/06/2011.
PORTARIA Nº.: 9155/11 DE 28/06/2011
Nome: BENEDITO BARBOSA DE MEDEIROS
Matrícula:5375878/2  Cargo: Professor AD-1
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar
e fiscalizar o Convênio de Transporte Escolar nº 266/2011,
celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEDUC E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM, cujo objeto
é viabilizar o Transporte Escolar dos alunos no município de
Almeirim.
Portaria nº.: 9153/11 de 28/06/2011
Nome: FRANCOISE VASCONCELOS RIBEIRO
Matrícula: 5844223/2  Cargo: Professor AD-4
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar
e fiscalizar o Convênio de Transporte Escolar nº 264/2011,
celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEDUC E A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA, cujo objeto
é viabilizar o Transporte Escolar dos alunos no município de
Belterra.
Portaria nº.: 9149/11 de 28/06/2011
Nome: MARCIANO JOSÉ ZANELLA
Matrícula: 54192913/2   Cargo: Professor AD-4
Designar, a contar de 20/04/2011, para acompanhar
e fiscalizar o Convênio de Transporte Escolar nº 265/2011,
celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEDUC E A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, cujo
objeto é viabilizar o Transporte Escolar dos alunos no município
de Jacareacanga.
Portaria nº.: 9148/11 de 28/06/2011
Nome:  FRANCISCO ANGELO DE OLIVEIRA JUNIOR
Matrícula:5515971/2  Cargo: Professor AD-4